
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

NO CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 92 28
CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2. Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia: INGEBYP S.A.S
CONSTRUCTORA LANDA 

S.A.S 
CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato:
50% 50% CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:
0,00 0,00 CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 6.038 26.485 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 18.113 26.485 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 HABILITANTE 5 4 CUMPLE HABILITANTE 26.566 26.485 NO CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

INGEBYP S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INGEBYP S.A.S CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE PARA CAT 

1 Y 2

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S N.A N.A

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

50% CUMPLE

50% CUMPLE

CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 16 EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE

DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE

EDIFICACIONESS

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1.
CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel con alguno de los siguientes códigos: 721110 / 721111 /

721210 / 721211 / 721212 / 721214 / 721215 / 951215 / 951217 / 951219 / 951220 /

951221 / 951223

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 96 35
CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia: INGEBYP S.A.S
CONSTRUCTORA LANDA 

S.A.S 

Porcentaje de Participación en el Contrato: 37,50% 37,50%

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV : 13130,69 13130,69

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $10.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 6.038 34.053 563,98% 90

Categoría de Ejecución de $30.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 18.113 34.053 188,00% 90

Categoría de Ejecución de $44.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 5 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 26.566 34.053 128,18% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

50% 90

50% 90
0% NO CUMPLE

28747,08

5 - 6 - 7 - 10 30.000.000.000

0 3  - 4 44.000.000.000

OBSERVACIONES:

El proponente CUMPLE para categorias 1 y 2. NO CUMPLE para categoría 3. 

El documento aportado para subsanar evaluación inicial de CONTRATO 1, aclarando el valor de DOTACIÓN, no es legible, por tanto se mantiene la observación inicial.

Para las categorías 1 y 2, Se puntúa la experiencia adicional con 90 puntos por experiencia adicional y un punto por aporte de trabajador discapacitado, aportado por el participante INGEBYP.

PUNTAJE DE LA OFERTA

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO LYB S.A.S INGEBYP S.A.S  11 10.000.000.000

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 

Obedeciendo a los TCC, numeral "4.21 Condiciones de 

Subsanabilidad: Todos aquellos requisitos de la propuesta 

que no afecten la asignación de puntaje y que sean 

presentados por el interesado, podrán ser objeto de 

subsanación, por lo que el PA-FFIE podrá solicitar por escrito 

las aclaraciones y explicaciones que estime pertinente y cuya 

solicitud deberá ser atendida por los Proponentes dentro del 

término preclusivo y excluyente otorgado por el PA- FFIE para 

subsanar, el cual se encuentra definido en el cronograma de 

la presente invitación abierta".

Toda vez que el contrato presentado no hace parte de la 

evaluación de experiencia habilitante, sino de la puntuable, 

éste no es susceptible de subsanación, por tanto se mantiene 

el criterio de la evaluación inicial:

"No se tiene en cuenta este contrato toda vez que de acuerdo 

con los TCC , Numeral 6.2.2.2, literal f) En caso de que se 

relacionen en la misma certificación de experiencia objetos 

diferentes al solicitado, el Proponente deberá indicar los 

ítems y valores relacionados con le experiencia que se 

solicita. Dado que el objeto del contrato relaciona actividades 

de Dotación, sin discriminar en la certificación su valor, ni 

aportar otro documento soporte, no es tenida en cuenta 

como experiencia adicional".

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

3133,36 4658,14 0,00

CUMPLE

INGEBYP S.A.S CONSTRUCTORA LANDA S.A.S INGEBYP S.A.S

100% 49% 100%

35015,17 3133,36 9506,40 1291,68

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN
CUMPLE

27/05/2019 5/05/2015 26/11/2010 26/03/2019

SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE18/12/2017 15/07/204 11/01/2010 24/10/2018

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser

anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

721210

951215

721210

721211

721210

721211

721210

721211

721215

87 13 95

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE DEMOLICIÓN, OBRA NUEVA

Y CERRAMIENTO PARA EL COLEGIO TÉCNICO INDUSTRIAL

PILOTO SEDE A, UBICADO EN LA LOCALIDAD 6 DE

TUNJUELITO EN EL DISTRITO CAPITAL.

CONSTRUCCIÓN DE DOS (2) EDIFICIOS PARA

ALOJAMIENTOS DEL PERSONAL DE SUBOFICIALES

SOLTEROS EN EL COMANDO AÉREO DE COMBATE N° 6,

TRES ESQUINAS CAQUETÁ

CONSTRUCCIÓN DEL EDIFICIO DE LABORATORIOS DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS BÁSICAS EN EL CAMPUS NUEVA

GRANADA EN CAJICÁ

CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN DESDE MEDICINA LEGAL

REGIONAL SUR, NEIVA TERMINACIÓN FASE II

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO LYB S.A.S

INGEBYP S.A.S  11 10.000.000.000

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 5 - 6 - 7 - 10 30.000.000.000
3  - 4 44.000.000.000

OBSERVACIONES: CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

 La documentación aportada en la etapa de subsanación 

no es aceptada por el comité evaluador, toda vez que el 

documento soporte (Acta de avance final) es totalmente 

ilegible lo cual no permite la comprobación de los ítems 

de dotación.  Se mantiene el criterio de evaluación inicial: 

"No se tiene en cuenta este contrato toda vez que de 

acuerdo con los TCC , Numeral 6.2.2.2, literal f) En caso 

de que se relacionen en la misma certificación de 

experiencia objetos diferentes al solicitado, el 

Proponente deberá indicar los ítems y valores  

relacionados con le experiencia que se solicita. Dado 

que la certificación  relaciona actividades de Dotación, 

sin discriminar su valor, no se tiene en cuenta en el 

cálculo de experiencia habilitante".

                                                                                             16.550 N.A                                                                                              16.550                                                                                              16.550 

CUMPLE 

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                               9.935 CUMPLE                                                                                                9.935                                                                                                9.935 

8.2.1.3. Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 10.000.000.000 (2.415,12 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (7.245,36 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (10.626,53 SMMLV por Integrante)

                                                                                               9.935 CUMPLE                                                                                                9.935                                                                                                9.935 

                                                                                             16.550 CUMPLE                                                                                              16.550                                                                                              16.550 

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 10.000.000.000 (1.207,56 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 30.000.000.000 (3.622,68 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 44.000.000.000 (5.313,27 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

MARQUE CON UNA X MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

X

X

X

100% 100% 100%

16549,90 6835,52 3099,32

16549,90 6835,52 3099,32

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S INGEBYP S.A.S INGEBYP S.A.S

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

CUMPLE3/08/2017 28/12/2007 12/10/2013 3/03/2014

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE26/01/2016 27/10/2016 20/06/2012 3/04/2013

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTRATO 1 CONTRATO 1 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 4

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá ser

anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia solicitada

este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en vigencia

obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del presente proceso.

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

FECHA DE INICIO

721111

721214

721111

721210

721214

721210

721215

721210

721111

17 61 80

EJECUCIÓN DE OBRA NUEVA PARA EL COLEGIO LA

FELICIDAD DE LA LOCALIDAD 9 DE FONTIBÓN

IDENTIFICADO CON EL CPF 925 DE ACUERDO A LOS

PLANOS Y ESPECIFICACIONES ENTREGADOS POR LA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE CONMUTACIÓN

MOVIL (CCM) MCS VENECIA

FRENTE 1: CONSTRUCCIÓN DE DOS DEPÓSITOS DE 

INTENDENCIA PARA LA BRIGADA LOGÍSTICA N°2 EN 

EL CENTRO NACIONAL DE ENTRENAMIENTO CENAE 

UBICADO EN NILO - CUNDINAMARCA

CONSTRUCCIÓN DE ALOJAMIENTOS MILITARES PARA 

SUBOFICIALES CASADOS. OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA Y OBRAS DE URBANISMO EN EL 

COMANDO AÉREO DE COMBATE N° 6  TRES 

ESQUINAS CAQUETÁ

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 4

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO COMCEL EJERCITO NACIONAL JEFATURA DE INGENIEROS AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

 11 10.000.000.000

CONSTRUCTORA LANDA S.A.S 5 - 6 - 7 - 10 30.000.000.000
3  - 4 44.000.000.000

INVITACIÓN ABIERTA No. 011 FFIE DE 2019

OBJETO: LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS QUE COMPRENDAN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA, REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

PROPONENTE INTEGRANTES GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

CONSORCIO LYB S.A.S

INGEBYP S.A.S


